Решение
Сургутской городской трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

« ОЦ » мая 2017 № 9/17

Повестка:
Рассмотрение проекта решения Думы города Сургута «О внесении

изменений в решение Думы города от 24.12.2014 № 639-V ДГ «О выплатах
социального характера работникам муниципальных учреждений города
Сургута».

По результатам рассмотрения проекта муниципального правового акта,
РЕШИЛИ:

Одобрить проект решения Думы города Сургута «О внесении изменений
в решение Думы города от 24.12.2014 № 639-V ДГ «О выплатах социального
характера работникам муниципальных учреждений города Сургута».

Координатор стороны
органов местного самоуправления

Координатор стороны
Сургутского объединения работодателей

Координатор стороны
Объединения организаций профсоюзов

Ш ОБРАЗОВАНИЕ
хчРУГ ГОРОД СУРГУТ

.ЛЮСТРАЦИЯ ГОРОДА

СЛУЖБА ПО ОХРАНЕ
ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ

ул. Энгельса, 8, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ -  Югра, 628408
Тел.(3462)522-204, (3462)522-192

E-mail: shalygina_ia@admsurgul.ru

ОЗН № 49-02-172/17-0
от 31.03.2017

(Ил<Р / ^ f
№  *■ ^

Начальнику управления кадров и
муниципальной службы
Администрации города
Ж.В. Смагиной

V

Н а№  10-02-584/17-0 от 16.03.2017

Уважаемая Жанна Вячеславовна!

По вопросу возможности выплаты ежеквартальной материальной помощи
Лемещук И.М., имеющей на иждивении инвалида с детства (сына), достигшего
возраста 19 лет, сообщаю следующее.

Выплату ежеквартальной материальной помощи Лемещук И.М., имеющей
на иждивении инвалида с детства (сына), необходимо осуществить.

Внести в пункт 3 приложения к решению Думы города от 24.12.2014 № 639-V
ДГ «О выплатах социального характера работникам муниципальных учреждений
города Сургута» изменение, изложив пп. 6.3. в следующей редакции:

«работникам, имеющим на иждивении ребенка-инвалида, неработающего
инвалида I или II группы с причиной «инвалид с детства».

Начальник службы И.А. Шалыгина

Загорская Лю;
тел. (3462)52-1

/ О
t i u { с<? $  4 ^

cS

УКиМС № 10-01-2322/17-0
от 03.04.2017

lllllllll

mailto:shalygina_ia@admsurgul.ru

Система ГАРАНТ аэро Постановление Правительства РФ от 20 февраля 2006 г. N 95 "О
порядке и условиях признания лица инвалидом" (с изменениями и

дополнениями) (фрагмент)
27.08.2016 - ? (N 772 ОТ 10.08.2016)

Постановление Правительства РФ от 20 февраля 2006 г. N 95 "О порядке и
условиях признания лица инвалидом" (с изменениями и дополнениями)

Правила признания лица инвалидом

II. Условия признания гражданина инвалидом (п.п. 5 -14)
14. В случае признания гражданина инвалидом устанавливаются следующие

причины инвалидности:
а) общее заболевание;
б) трудовое увечье;
в) профессиональное заболевание;
г) инвалидность с детства;
д) инвалидность с детства вследствие ранения (контузии, увечья), связанная с

боевыми действиями в период Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов;
е) военная травма;
ж) заболевание получено в период военной службы;
з) заболевание радиационно обусловленное получено при исполнении

обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в связи с катастрофой на
Чернобыльской АЭС;

и) заболевание связано с катастрофой на Чернобыльской АЭС;
к) заболевание, полученное при исполнении иных обязанностей военной службы

(служебных обязанностей), связано с катастрофой на Чернобыльской АЭС;
л) заболевание связано с аварией на производственном объединении "Маяк";
м) заболевание, полученное при исполнении иных обязанностей военной

службы (служебных обязанностей), связано с аварией на производственном
объединении "Маяк";

н) заболевание связано с последствиями радиационных воздействий;
о) заболевание радиационно обусловленное получено при исполнении

обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в связи с непосредственным
участием в действиях подразделений особого риска;

п) заболевание (ранение, контузия, увечье), полученное лицом, обслуживавшим
действующие воинские части Вооруженных Сил СССР и Вооруженных Сил Российской
Федерации, находившиеся на территориях других государств в период ведения в этих
государствах боевых действий;

р) иные причины, установленные законодательством Российской Федерации.

in